
2018～2019年度 

滝川ロータリークラブ 

会長　　西村　恒則

■ 例会日：毎週木曜 PM12:30より 
■ 例会条：ホテル スエヒロ 
■ 住　所：滝川市明神町2-2-16 
■ 電　話：(0125)-22-3344 
■ ＦＡＸ：(0125)-24-2755 
■ メール：info@rotary.gr.jp 
■ WebSite：www.rotary.gr.jp

幹事報告
①8月のロータリーレートは1ドル112円と

なっております。 

②8月16日は親睦活動委員会担当で創立記

念例会です。夜間例会で18時よりホテル

スエヒロで行いますので皆様お間違えの

無いようよろしくお願いいたします。

ほろしん温泉に到着
バスに揺られること1時間弱でほろしん温

泉ほたる館に到着しました。天候の良い

土曜日ということもあり、屋外のキャン

ピングスペースには相当な数のテントが

張られ、建物内も蛍、温泉目当ての観光

客で賑わっていました。写真は我々を出迎えてくれたマスコット

キャラクター「ほのりん＆ゆらりん」ならぬ「かおるん＆ひであ

きん」です。(小さくてごめんなさい)

懇親会
鈴木会長エレクトの御発声と共に楽しい

懇親会がスタートしました。流石は元気

のいい滝川クラブの面々、給仕の方の手

が追い付かないほどの勢いでお酒がなく

なっていきました。移動例会でメンバー

と共に懇親会というのもいいものです

ね！終始和気あいあいとした雰囲気の中

西村会長の締めで懇親会は終了となり、

いよいよホタル観賞会です！

前回のプログラム [ 移動例会 ]

－ ホタル観賞会 －
【ニコニコBOX委員会担当例会】

少し肌寒い気温の中蛍観賞

遊歩道を散策しました。群

生というにはやはり時期が

遅かったようですが、真っ

暗な中チラホラと蛍の放つ

灯りが見えました。ゆらゆ

らと揺れる蛍の灯りはとて

も印象的で、頭上いっぱい

に広がる満天の星空に勝る素晴らしいものでした。佐伯委員長本

当に楽しい設えをしてくださりありがとうございました！(写真

はネットで拾いました・・)

記念撮影
買ってから４年も経つカメラなのにセル

フタイマーの設定の仕方がわからず、皆

様にはご迷惑をお掛けしましたが、私が

写っていない記念の集合写真がこちらで

す。(またもや小さくてごめんなさい)今

回残念ながら参加できなかった皆様も次回は参加して盛り上がり

ましょう！

次週のプログラム
8月9日 ：ロータリー情報委員会担当　講師杉山武司様　　　　

「ミニチュアとジオラマの話」 

8月16日 :親睦活動委員会担当　夜間例会　「創立記念例会」 

　

＼(^o^)／ニコニコBOX報告（敬称略）

移動例会のためありません。 

次週ご協力お願いいたします。(*^-^*) 

累計　２３５，０００円です！

編集／クラブ会報委員会　　発行日：平成30年08月06日

出席報告　　　8月4日

会員数 病欠 免除 出席 欠席 出席率

95名 0名 10名 53名 34名 61%

■ﾒｲｸｱｯﾌﾟ： 7/31石黒安雅会員・高山訓正会員・佐藤佳朗

会員(赤平RC)

【 今週の寄付 】（敬称略）

◆米山： 次週お願いいたします

◆財団： 次週お願いいたします

第3094回　例会報告　平成30年8月4日（土）

会長挨拶
本年度初の移動例会ということでご参会の皆様誠に有難うございます。先日の北海道新聞に掲載されておりまし

たが、今年は天候不順ということもあり蛍が出遅れているとのことでした。例年ならもうそろそろいなくなりそ

うな蛍がまだたくさん見られるということで大変期待しております。今日は最近においては少し涼しい気候では

ありますが、蚊も多いかと思われます。蛍観賞に出られる方にはくれぐれも殺虫剤だけは撒かないようにお願い

いたします。さて先週地区からの要請で西日本の豪雨災害へのご支援を賜りました。たくさんの皆様のお気持ち

を頂戴したわけですが、地区より期間を延長して更なるご支援をという要請が再度参りましたので、滝川クラブとしましては16日の創

立記念例会まで期限を延ばして皆様にお願いいたします。


